LXXV. Irio I have said <sup>b</sup> when dealing with cereals *Irio*.

diximus et a Graecis erysimon vocari, Galli velam appellant. est autem fruticosum, foliis cruceae, angustioribus paulo, semine nasturtii, utilissimum tussientibus cum melle et in thoracis purulentis excreationibus. datur et regio morbo et lumborum vitiis, pleuriticis, torminibus, coeliacis. inlinitur vero parotidum et carcinomatum malis, testium ardoribus ex aqua, alias cum melle, infantibus quoque utilissimum, item sedis vitiis et articulariis morbis cum melle et fico, contra venena etiam efficax potu. medetur et suspiriosis, item fistulis cum axungia vetere ita ne intus addatur.

159 LXXVI. Horminum semine, ut diximus, cumino simile est, cetero porro, dotrantali altitudine, duorum generum; alteri semen nigrius et oblongum—hoc ad venerem stimulandam et ad oculorum argema, albugines—altera candidius semen et rotundius. utroque tuso extrahuntur aculei ex corpore per se inlito<sup>1</sup> ex aqua, folia ex aceto inposita panos per se vel cum melle discutunt, item furunculos, priusquam capita faciant, omnesque acrimonias.

160 LXXVII. Quin et ipsae frugum pestes in aliquo sunt usu. infelix dictum est a Vergilio lolium, hoc tamen molitum, ex aceto coctum inpositumque sanat impetigines celerius quo saepius mutatum est. medetur et podagrae aliisque doloribus cum oxymelite. ratio haec: aceti sextario uno diluuntur

<sup>1</sup> *Post inlito add. vel Mayhoff.*

<sup>a</sup> See Book XVIII. § 96.

<sup>b</sup> Mayhoff, comparing the parallel passage of Dioscorides, adds *vel.* But Dioscorides (III. 129, Wellmann) has: *καταπλασθὲν δὲ μεθ' ὕδατος . . . σκόλοπας ἐπισπάται.*

<sup>c</sup> See *Georgics* I. 153.

to be like sesame, and to be called by the Greeks erysimon. The Gauls call it vela. It is a bushy plant, with leaves like those of rocket, but a little narrower, and with a seed like that of cress, being with honey very good for coughs and for expectoration of pus. It is also given for jaundice and for affections of the loins, for pleurisy, colic and coeliac troubles. It is applied moreover to parotid abscesses and to cancerous sores, in water or sometimes with honey to inflamed testicles, and is also very good for babies. With honey and figs it is used for complaints of the anus and for diseases of the joints, besides being when taken in drink efficacious against poisons. It also cures asthma, and fistulas also if mixed with old axle-grease, but care must be taken not to let the application touch the interior.